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Gonorré i Skåne 2024 
Allmän information om gonorréinfektion finns att läsa på Folkhälsomyndighetens 

hemsida. 

Antalet fall av gonorré fortsätter att öka. Bortsett från den tillfälliga nedgången 

under pandemiåren 2020–2021 har ökningen varit kontinuerlig de senaste tio åren. 

2024 rapporterades 583 gonorréfall vilket är en ökning med cirka 4% jämfört med 

2023.  

 

 

Av nedanstående bilder framgår att män som har sex med män (MSM) fortsätter att 

vara den grupp där flest fall av gonorré återfinns. Den tidigare kontinuerliga 

ökningen av antalet fall bland MSM har dock brutits under 2024 då det noterades 

280 fall bland MSM jämfört med 288 under 2023. Även bland kvinnor ses färre 

antal fall under 2024 jämfört med 2023 medan antalet fall har ökat bland män som 

smittats via sexuella kontakter med motsatt kön.  
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För att mer noggrant följa utvecklingen av gonorrésmittspridningen har vi i 

följande bilder delat upp fallen per kön, smittväg och åldersgrupper. Där framgår 

att gonorré minskat för personer med sex med motsatt kön i åldersgrupperna upp 

till 24 år medan antalet fall fortsätter att öka bland dem över 30 år. I gruppen MSM 

är det bara små förändringar i de olika åldersgrupperna jämfört med 2023. 
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Följande bild visar fördelningen av antalet smittade per månad utifrån om den 

sexuella kontakten var med samma eller motsatt kön. Där framgår att fallen bland 

män som har sex med män låg på en lägre nivå i början av 2024 för att sedan 

succesivt öka.  

 

Medianåldern för de med diagnostiserad gonorréinfektion visar att bland kvinnor är 

hälften av fallen upp till 25 år medan män som haft kontakt med motsatt kön har en 

medianålder på 30 år. I gruppen MSM är medianåldern 34 år och har visat en 

uppåtgående trend de senaste tio åren.  
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De allra flesta fallen av gonorré har smittats i Sverige. En större andel MSM 

smittas utomlands jämfört med personer med sexuell kontakt med motsatt kön. För 

båda grupperna är Danmark vanligaste landet vid utlandsförvärvad smitta följt av 

Spanien. 
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De fem vanligaste smittländerna för rapporterade fall av gonorré förra året 
bland personer som har sexuell kontakt med motsatt kön. Länderna 

motsvarar 88% av samtliga smittländer.
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De fem vanligaste smittländerna för rapporterade fall av gonorré 
bland MSM förra året. Länderna motsvarar 89% av samtliga smittländer


